
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 
Р Е Ш Е Н И Е

от «25» мая 2022г. №43 
г. Верхотурье

О внесении изменений в Положение о 
муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории 
городского округа Верхотурский, 
утверждённого Решением Думы 
городского округа Верхотурский от 
09.09.2021г. № 53.

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума 
городского округа Верхотурский

РЕШИЛА:
1. Внести Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

на территории городского округа Верхотурский, утвержденного решением Думы 
городского округа Верхотурский от 09.09.2021 г. № 53 (с изменениями, 
внесенными Решением Думы городского округа Верхотурский от 09.02.2022 № 8) 
следующие изменения:

1) пункт 56 подраздела 8 раздела 6 «Проверочные листы» изложить в новой 
редакции:

«56. Контрольный орган вправе применять проверочные листы при 
проведении иных плановых контрольных мероприятий, внеплановых 
контрольных мероприятий, предусмотренных настоящим Положением, за 
исключением контрольного мероприятия, основанием, для проведения которого 
является истечение срока исполнения решения контрольного органа об 
устранении выявленного нарушения обязательных требований), а также 
контрольных мероприятий на основании программы проверок.».

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа 
Верхотурский.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по 
жилищно-коммунальному хозяйству, природопользованию, благоустройству и 
развитию территории муниципального образования Думы городского округа 
Верхотурский.

Глава
городского округа Верхотурский 

Председатель Думы 
городского округа Верхотурский И.А. Комарницкий


